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 al. Powstańców Wielkopolskich 72 
70-111 Szczecin
									                           Szczecin, dnia 16.04.2025 r.

Znak Sprawy: ZP/220/22/25                            
Dotyczy: dostawy jednorazowych wyrobów medycznych z włókniny oraz innych wyrobów 
dla USK-2 w Szczecinie.

Wyjaśnienie nr 2 
Szanowni Państwo, 
W załączeniu przekazujemy stanowisko Zamawiającego w zakresie zadanych pytań.

WYKONAWCA NR 3   

Dotyczy zadanie 3

Czy w zadaniu nr 3 zamawiający dopuści komplet pościeli zawierający wszystkie składowe, tj. poszewka,
poszwa, prześcieradło pakowane razem?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 


WYKONAWCA NR 4 

Dotyczy treści SWZ:
Dotyczy zadania 8
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie osłony uchwytu lampy: jałowej,
wymiary: średnica kołnierza 12 cm, głębokość (do zgrzewu) 14 cm, szerokość (mierzona na
płasko wzdłuż zgrzewu) 9,5 cm, otwór o średnicy 15 mm - zapobiegający spadaniu poprzez
16 koncentrycznie ustawionych ząbków - dopasowuje się do uchwytów o różnej średnicy, max
5cm, zapakowane w torebkę papierowo- foliową i karton zbiorczy po 100 szt. w kartonie:
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  Odpowiedź: Tak   

Dotyczy zadania 13 poz. 1
Czy zamawiający potwierdza, że wymaga zaoferowania serwet z tasiemką? Jak w poz. nr 2.
   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

Dotyczy zadania 13 poz. 1
Czy zamawiający dopuści do zaoferowania serwetę z nitką RTG?
  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

Dotyczy zadania 13 poz. 2
Czy zamawiający potwierdza, że opakowanie powinno mieć odklejaną
etykietę z informacja zgodnymi z wytycznymi MDR m.in z data produkcji/sterylizacji oraz datą
ważności?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza 

Dotyczy zadania 13 poz. 1 i 2
Ponieważ zamawiający nie opisał w zał.2a FPW jaką klasę wymaga.
Czy zamawiający potwierdza, że wymaga zaoferowania wyrobów sklasyfikowanych w klasie
IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego
użytku? Wyroby sklasyfikowane w klasie I reguła 4 są nieinwazyjnymi wyrobami medycznymi,
których zastosowanie zgodnie z klasyfikacją wyrobów medycznych nie dopuszcza do kontaktu
np z:
-błoną śluzową jamy ustnej,
-błoną śluzową oka,
-błoną śluzową jamy nosowej
-przewodem słuchowym ucha zewnętrznego.
Wykorzystanie produktów do kontaktu z wymienionymi przykładami w ograniczonym zakresie
dopuszcza dopiero reguła 5 klasyfikacji wyrobów medycznych, opisana w rozporządzeniu
Ministra Zdrowia. Zatem, na podstawie przytoczonej regulacji prawnej, nie wolno stosować
wyrobów z klasy I reguła 4 w procedurach takich, jak np. pobranie wymazu bądź
zaopatrywanie uszkodzeń błony śluzowej jamy ustnej, oka, jamy nosowej lub przewodu
słuchowego ucha zewnętrznego.
W znaczeniu prawnym serwety sklasyfikowane w klasie I reguła 4 mogą być użyte wyłącznie
jako bariera mechaniczna, do ucisku lub do absorpcji wysięków i nie można używać ich we
wskazanych przykładach.
  Odpowiedź: 
  POZ. 1  Zamawiający nie używa wymienionych wyrobów do procedur związanych z kontaktem błony śluzowej   
  jamy ustnej, nosa, oka oraz przewodem słuchowym ucha zewnętrznego. 
POZ. 2 Zamawiający nie używa wymienionych wyrobów do procedur związanych z kontaktem z błoną śluzową jamy ustnej, nosa, spojówką oka oraz przewodem słuchowym, zatem wyroby sklasyfikowane w klasie I reguła 4 spełniają wymagania Zamawiającego. 
Dotyczy zadania 13 poz. 2
Czy zamawiający potwierdza, że opakowanie powinno mieć odklejaną
etykietę z informacja zgodnymi z wytycznymi MDR m.in z data produkcji/sterylizacji oraz datą
ważności?
   Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza 

 Dotyczy zapisów umowy:
W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy]
wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie
zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia
publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy
następujące zapytania do wzoru umowy:
1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 16 wzoru umowy zostało dodane zdanie o
następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Kupujący pisemnie
wezwie Sprzedawcę do należytego wykonywania umowy”?
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe
jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej
zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć
wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które
są niekorzystne dla obu stron.
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące
orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP
767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza,
powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i
starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej
zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia
21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w
wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych
orzeczeniach.
   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody


WYKONAWCA NR 5  +załączniki

[bookmark: _Hlk128648949]Zadanie 3, poz. 1,2,3
Proszę o dopuszczenie zestawu pościeli w skład którego wchodzą:
poszewka 80 x 75 cm
poszwa, 150 x 200 cm
prześcieradło z gumką 150 x 210 cm
  Odpowiedź: Zmawiający dopuszcza ww. zestaw. 
      
Zadanie 3, poz. 1,2,3
Proszę o dopuszczenie pościeli o gramaturze 20g/m2
   Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

Zadanie 3, poz. 1,2,3
Proszę o dopuszczenie pościeli będącej wyrobem higienicznym.
   Odpowiedź:  Zamawiający jest zobligowany do świadczenia usług medycznych gwarantując pacjentom oraz personelowi bezpieczeństwo za które ponosi odpowiedzialność. W związku z powyższym  zamawiane wyroby muszą spełniać wszystkie normy sanitarno-epidemiologiczne, muszą posiadać odpowiednie certyfikaty jakości , CE. W związku z tym Zamawiający, zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia, wymaga w przedmiocie Zadania 9 wyrobów medycznych, wprowadzonych do obrotu i używania na terenie RP zgodnie z obowiązującymi przepisami, to jest zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022r o wyrobach medycznych (Dz.U. 2024.1620 ze zm.). Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż nie posiada kompetencji do rozstrzygnięcia tego, czy żądane wyroby zostały wprowadzone do obrotu w sposób prawidłowy czy nie – proces ten jest nadzorowany przez specjalnie do tego powołane organy, których rozstrzygnięć Zamawiający nie może podważyć. Co więcej, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy do przedłożenia dokumentów dopuszczających dany wyrób do obrotu i używania na terytorium RP.
  Zamawiający podtrzymuje wymóg i oczekuje wyrobu medycznego.

Zadanie 9, poz. 1
Proszę o dopuszczenie fartuchów, których szerokość wynosi odpowiednio: L-120cm, XL-125, XXL-130 cm. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
   Odpowiedź: Zgodnie z warunkami zamówienia. 


Zadanie 9, poz. 1
1. Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ?
   
2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego?

3. Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I?
   Odpowiedź: na pytania nr 1-3
   Odpowiedź:  Zamawiający jest zobligowany do świadczenia usług medycznych gwarantując pacjentom oraz personelowi bezpieczeństwo za które ponosi odpowiedzialność. W związku z powyższym  zamawiane wyroby muszą spełniać wszystkie normy sanitarno-epidemiologiczne, muszą posiadać odpowiednie certyfikaty jakości , CE. W związku z tym Zamawiający, zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia, wymaga w przedmiocie Zadania 9 wyrobów medycznych, wprowadzonych do obrotu i używania na terenie RP zgodnie z obowiązującymi przepisami, to jest zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022r o wyrobach medycznych (Dz.U. 2024.1620 ze zm.). Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż nie posiada kompetencji do rozstrzygnięcia tego, czy żądane wyroby zostały wprowadzone do obrotu w sposób prawidłowy czy nie – proces ten jest nadzorowany przez specjalnie do tego powołane organy, których rozstrzygnięć Zamawiający nie może podważyć. Co więcej, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy do przedłożenia dokumentów dopuszczających dany wyrób do obrotu i używania na terytorium RP.

   Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych ani ŚOI. Zamawiający oczekuje fartuchów medycznych ochronnych jednorazowych, które będą używane przez personel medyczny. Fartuchy te mają zapewnić maksymalne bezpieczeństwo podczas pracy personelu i zapobiegać rozprzestrzenianiu się zakażeń w szpitalu. Będą one używane zarówno w salach zabiegowych, salach bloku operacyjnego, salach cięć cesarskich, pracowniach, oddziałach intensywnej terapii. Zamawiający podtrzymuje wymóg, iż wymaga fartucha będącego wyrobem medycznym do wykorzystywania przy wykonywaniu procedur medycznych. 

4. Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy?
Odpowiedź: Personel medyczny, stosowany zapobiegawczo i profilaktycznie przed zabrudzeniami np. 
 materiałem biologicznym. Zamawiający oczekuje fartuchów medycznych ochronnych jednorazowych, które będą używane przez personel medyczny. Fartuchy te mają zapewnić maksymalne bezpieczeństwo podczas pracy personelu i zapobiegać rozprzestrzenianiu się zakażeń w szpitalu. Będą one używane zarówno w salach zabiegowych, salach bloku operacyjnego, salach cięć cesarskich, pracowniach, oddziałach intensywnej terapii. Zamawiający podtrzymuje wymóg, iż wymaga fartucha będącego wyrobem medycznym do wykorzystywania przy wykonywaniu procedur medycznych. 

Zadanie 10, poz. 1
Proszę o dopuszczenie ubrania z włókniny polipropylenowej typu SMS  o gramaturze 35g/m2
   Odpowiedź: Nie. Zamawiający określił gramaturę minimalną na poziomie 40g, natomiast gramatura    
   proponowana 35g jest niższa aż o 12,5%    




Zadanie 10, poz. 1
Proszę o dopuszczenie ubrania tylko w jednym kolorze tj. niebieskim. 
  Odpowiedź: Nie.  Zamawiający nie dopuszcza ponieważ w innym kolorze stosuje ubrania np. w izolatkach 
   a w innym na pozostałych salach . 


Zadanie 10, poz. 1
Proszę o dopuszczenie ubrania zgodnego z opisem:
- komplet bluza + spodnie
- wykonane z włókniny Cottonflex soft o gramaturze 45 g/m2
- bluza z krótkim rękawem bez ściągacza z trzema kieszeniami (2 na dole, 1 na górze)
- spodnie z prostymi nogawkami bez ściągaczy, trok w pasie
- dostępne rozmiary XS-XXXL
- Komplet bluza + spodnie pakowane w torebkę foliową (30 x 30 cm)
- Opakowanie zbiorcze 50 kompletów (60 x 40 x 30 cm)
- Dostępne w kolorze, fioletowym, grantowym oraz zielonym
   Odpowiedź: Tak.  

Zadanie 10, poz. 1
Proszę o dopuszczenie ubrania w rozmiarze S-XXL
   Odpowiedź: Nie dopuszczamy ponieważ Zamawiający zakupuje również ubrania w rozmiarze XXXL.
   
Zadanie 10, poz. 1
1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonym naskórku personelu medycznego.
   Odpowiedź: Zgodnie z warunkami umowy. Zamawiający jasno określił jakich ubrań oczekuje.     
   Podtrzymuje wszystkie wymagania SWZ.

2. Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Srub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego”
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ?
   Odpowiedź: Zgodnie z warunkami umowy. Zamawiający oczekuje ubrań oznakowanych jako wyrób medyczny 
   93/42/EEC, klasa 1 niesterylna, EN 13795.Pozostałe parametry jak w SWZ.

3. Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT ?
   Odpowiedź:  Zamawiający jest zobligowany do świadczenia usług medycznych gwarantując pacjentom oraz personelowi bezpieczeństwo za które ponosi odpowiedzialność. W związku z powyższym  zamawiane wyroby muszą spełniać wszystkie normy sanitarno-epidemiologiczne, muszą posiadać odpowiednie certyfikaty jakości , CE. W związku z tym Zamawiający, zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia, wymaga w przedmiocie Zadania 9 wyrobów medycznych, wprowadzonych do obrotu i używania na terenie RP zgodnie z obowiązującymi przepisami, to jest zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022r o wyrobach medycznych (Dz.U. 2024.1620 ze zm.). Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż nie posiada kompetencji do rozstrzygnięcia tego, czy żądane wyroby zostały wprowadzone do obrotu w sposób prawidłowy czy nie – proces ten jest nadzorowany przez specjalnie do tego powołane organy, których rozstrzygnięć Zamawiający nie może podważyć. Co więcej, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy do przedłożenia dokumentów dopuszczających dany wyrób do obrotu i używania na terytorium RP.

   Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobu medycznego.

WYKONAWCA NR 6  

Dotyczy Zadania 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnych ręczników do wycierania rąk o wym. 30 x 43 cm (+/- 3 cm) z mocnej i chłonnej celulozy o gramaturze 67 g/m2, opakowanie a’2 szt? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Dotyczy Zadania 7 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torby 360˚ do przechwytywania płynów (w niedrożności) o wymiarach 95x75 cm z folii polietylenowej o grubości 110 µm z okrągłym otworem o średnicy 40 cm bez folii chirurgicznej, z mocnym sztywnikiem z gąbki, z 2 zaworami do odprowadzania płynów z zatyczką, z 4 potrójnymi organizatorami przewodów i drenów. Worek posiada część przylepną do ufiksowania na pacjencie. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ 
Dotyczy Zadania 7 poz. 2
[bookmark: _Hlk194393342]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej samoprzylepnej torby do zbiórki płynów o wymiarach 80x60 cm z mocnej folii polietylenowej 110 µm wyposażonej w filtr i port do ssaka z zatyczką, z kształtką do formowania brzegów, wymiar paska przylepnego 4x70 cm. Torba zapakowana w opakowanie jednostkowe papierowo- foliowe typu Multivac. 50 szt w opakowaniu zbiorczym  umieszczone w worku polietylenowym, następnie w kartonie transportowym. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
  Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Wymiary niezgodne z SWZ. 

Dotyczy Zadania 7 poz. 2
Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zgodności z normą środowiskową ISO 140001, co pozwoli Zamawiającemu uzyskać konkurencyjną ofertę.
  Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę  

Dotyczy Zadania 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na uchwyt lampy operacyjnej o następującej budowie: niebieska osłona z białym pierścieniem. Zewnętrzna średnica pierścienia 12 cm (+/- 1 cm), wewnętrzna 5,5 cm (+/- 1 cm). Tolerancja wynikająca z przeliczeń z cali na cm.
Pierścień posiada 16 ząbków w celu odpowiedniego dopasowania do uchwytu. Opakowanie jednostkowe papierowo- foliowe typu Multivac. Na opakowaniu jednostkowym 2 etykiety samoprzylepne z danymi do dokumentacji medycznej.
Wyrób medyczny klasa I. Zgodny z normą PN EN 13795-1:2019.
  Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 


WYKONAWCA NR 7  

Pytanie 1 – Zadanie 9
Pkt.11 – Czy Zamawiający dopuszcza fartuchy pakowane w opakowanie zbiorcze – karton (bez podwójnego pakowania folia+karton)?
Odpowiedź: Nie . 
Pytanie 2 – Zadanie 10
Pkt.3 – Prosimy o dopuszczenie kompletu (bluza i spodnie) z włókniny antystatycznej, nie pylącej, nieprzeźroczystej, trójwarstwowej oddychającej typu SMMS o gramaturze nie mniejszej niż 40g/m2. 
Odpowiedź: Tak. 
Pkt.5 – Prosimy o dopuszczenie kompletu (bluza i spodnie) w którym bluza w rozmiarze XS ma długość rękawa 70cm ±2cm, pozostałe rozmiary długość min 70cm.
Odpowiedź: Tak. 
Pkt.14 – Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający odstąpi od oznaczenia na opakowaniu jednostkowym „bez zawartości lateksu”, a dopuści potwierdzenie przez producenta. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem że Wykonawca  załączy do oferty  dokument potwierdzający przez Producenta, że wyrób nie zawiera w swoim składzie lateksu.    
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Zadanie 1 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści poszwę na kołdrę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Zadanie 1 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści przescieradło wykonane z włokniny polipropylenowej? 
Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza. 
Zadanie 1 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści pokrowiec z zakładkami? 
Odpowiedź:   :   Zamawiający nie dopuszcza. 

Zadanie 1 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści rozmiar 160x210cm? 
Odpowiedź:  :   Zamawiający nie dopuszcza. 
Zadanie 1 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści przescieradło medyczne wykonane z włokniny polipropylenowej? 
Odpowiedź:  :   Zamawiający nie dopuszcza. 
Zadanie 1 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści pokrowiec z zakładkami o długosci ok 20cm?
Odpowiedź:  :   Zamawiający nie dopuszcza. 
Zadanie 2 pozycja 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’40m z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: NIE dopuszcza- 
Zadanie 2 pozycja 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’20m z przeliczeniem podanych ilosci?
Odpowiedź: NIE dopuszcza- 
Zadanie 3 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści poszewkę w rozmiarze 70x80cm? 
Odpowiedź:   Tak  
Zadanie 3 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści poszewkę wykonaną z włokniny polipropylenowej? 
Odpowiedź:   Zgodnie z warunkami zamówienia  
Zadanie 3 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści poszwę w rozmiarze 160x210cm? 
Odpowiedź:   Tak    
Zadanie 3 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści poszwę wykonaną z włokniny polipropylenowej? 
Odpowiedź:  Zgodnie z warunkami zamówienia  
Zadanie 3 pozycja 2, 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poszwy w opakowaniu indywidualnym po 10szt.? 
Odpowiedź:  Tak  
Zadanie 3 pozycja 2, 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie poszwy w opakowaniu kartonowym 100szt.? 
Odpowiedź:  Nie  
Zadanie 3 pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z włókniny polipropylenowej? 
Odpowiedź:   Zgodnie z warunkami zamówienia
Zadanie 5 pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający dopuści kieszen w rozmiarze 30x40cm? 
Odpowiedź: NIE dopuszcza.
Zadanie 5 pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający dopuści kieszen o gramaturze 65 mikronow? 
Odpowiedź: NIE dopuszcza.
Zadanie 5 pozycja 1, 2 – Czy Zamawiający dopuści kieszen z paskiem samoprzylepnym o szerokosci 6cm? 
Odpowiedź: TAK dopuszcza.
Zadanie 5 pozycja 1, 2, 3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opakowania handlowego w formie dyspensera? Odpowiedź: NIE odstąpi.
Zadanie 6 – Czy Zamawiający dopuści serwetkę o wymiarach 40x40cm?
Odpowiedź: TAK dopuszcza.
Zadanie 6 – Czy Zamawiający dopuści serwetkę wykonaną z włokniny typu spunlace o gramaturze 56g/m2?
Odpowiedź: TAK dopuszcza.
Zadanie 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’1szt. z przeliczeniem podanych ilosci? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga ściereczek pakowanych po 2 sztuki razem i wyceny za dwie.
Zadanie 6 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opakowania handlowego w formie dyspensera? 
Odpowiedź: NIE odstąpi.
Zadanie 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów tylko w rozmiarach L i XL? -            
Odpowiedź:   Tak     
Zadanie 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań wykonanych w włókniny typu SMS o gramaturze 35g/2? 
            Odpowiedź:  :   Zgodnie z warunkami zamówienia 
Zadanie 10 – Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne z rękawami, kieszeniami i nogawkami ciętymi, nieobszytymi, nie strzępiącymi się? 
            Odpowiedź:   Tak   
Zadanie 10 – Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne dostępne w rozmiarach S-XXXL? 
            Odpowiedź:   Tak  
Zadanie 11 – Czy Zamawiający dopuści bluzę wykonaną z włókniny bawełnopodobnej o gramaturze 47g/m2? Odpowiedź:  TAK dopuszcza 
Zadanie 11 – Czy Zamawiający dopuści ubrania chirurgiczne dostępne w rozmiarach S-XXL? 
Odpowiedź: Zadanie 11 nie dotyczy ubrań chirurgicznych tylko bluz - jeśli chodzi o bluzę to TAK dopuszcza- 

WYKONAWCA NR 9  

PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA: 
Załącznik nr 2A: Formularz parametrów wymaganych 
ZADANIE NR 5.1: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnej jednokomorowej kieszeni samoprzylepnej różniącej się w następującym zakresie od opisanego: 
Punkt 4 - Wymiary 38 cm x 43 cm. 
Pozostałe parametry spełnione. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Załącznik nr 2A: Formularz parametrów wymaganych 
ZADANIE NR 5.3: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego uchwytu Velcro typu rzep różniącej się w następującym zakresie od opisanego: 
Punkt 4 - Wymiary 2,5 cm x 14 cm 
Pozostałe parametry spełnione. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

ZAPISY SWZ 
PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 
1. § 11, ust. 1-3- wnosimy o zmianę zapisów umowy na następujące: 
W przypadku nie zrealizowania zamówienia w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 1 Dostawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów o podobnych parametrach do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Dostawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 
1. § 12, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: 
§ 12, ust. 1a- do wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy bądź poszczególnych zadań 
§ 12, ust. 1b- do wysokości 0,2% wartości niezrealizowanej bądź reklamowanej partii wyrobów nie mniej niż 25 zł dziennie za każdy dzień 
§ 12, ust. 5- Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 15% wartości umowy brutto
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Zadanie 6 

	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ręczników w rozmiarze 30 x 40 cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Zadanie 10 

	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań chirurgicznych wykonanych z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m2, kieszenie i nogawki nie obszyte, dostępnych w rozmiarach S- XXL? 


            Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody. 

WYKONAWCA NR 11  

Zadanie nr 8, pozycja nr 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie równoważności ofert: Zamiast parametru: „Wykonana z twardego plastikowego pierścienia o średnicy zewnętrznej 115mm i wewnętrznej od 15mm do maksymalnie 48 mm” produktu o poniższych parametrach: „Wykonana z plastikowego pierścienia o średnicy zewnętrznej 110 mm i wewnętrznej od 14 mm do maksymalnie 48 mm” Zadanie nr 8, pozycja nr 4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie równoważności ofert: Zamiast parametru: „Ze schodkowym mocowaniem uchwytu oraz foliowej osłony.” produktu o poniższych parametrach:

„Trzyrzędowy system mocowania w postaci wewnętrznych elastycznych ząbków oraz osłony wykonanej z przeźroczystego materiału.” Zadanie nr 8, pozycja nr 6 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie równoważności ofert: Zamiast parametru: „Pakowana podwójnie w worek foliowy i opakowanie papierowo-foliowe.” produktu o poniższych parametrach: „Pakowana w opakowanie papierowo-foliowe” Zadanie nr 8, pozycja nr 7 Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania na opakowaniu minimum 3 samoprzylepnych etykiet do dokumentacji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

WYKONAWCA NR 12  
Prosimy o zmianę w kryterium oceny ofert i zmianę ocenianego terminu dostawy na 2  dni. Ocenianie 1 dnia roboczego wyróżnia firmy lokalne i zaburza konkurencyjność postępowania.
Dodatkowo prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, że zamówienia złożone po godzinie 11 uznane są jako złożone w kolejny dzień roboczy.
Odpowiedź: Na tym etapie Zamawiający nie będzie dokonywał modyfikacji SWZ w zakresie kryteriów oceny ofert. Zgodnie z postanowieniami umowy cyt. Termin dostawy liczy się od pierwszego dnia roboczego po dniu złożenia zamówienia.
Do SWZ
Wnioskujemy o rezygnację z wymogu dostarczenia próbek wraz z ofertą i zmianę zapisów w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia (np. w SWZ) o możliwość ich uzupełnienia, ponieważ nie podlegają one ocenie jakościowej ( ocenie podlega termin dostawy oraz termin płatności) 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ cyt.: 
XIX. pkt 3. Jeżeli wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym przez siebie terminie, chyba że przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert lub, pomimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego, oferta podlega odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania. 

Zadane 2, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści podkład o długości 50m z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 2 500 rolek?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  

Zadanie 3, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści poszewkę w rozmiarze 70 x 80 cm? 
            Odpowiedź:   Tak   Zamawiający dopuszcza  
Zadanie 3
Czy Zamawiający dopuści materiał PP o gramaturze min. 35 g/m2? 
            Odpowiedź:   :   Zgodnie z warunkami zamówienia Zamawiający nie dopuszcza  

Zadanie 3, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści poszewki w opakowaniu wewnętrznym a’20 szt.?
            Odpowiedź:   Tak  Zamawiający dopuszcza  

Zadanie 3, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści poszwę w rozmiarze 160 x 210 cm? 
            Odpowiedź:  Tak   Zamawiający dopuszcza  

Zadanie 3, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160 x 210 cm? 
            Odpowiedź:   Tak, Zamawiający dopuszcza  

Zadanie 3, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w opakowaniu wewnętrznym a’10 szt.? 
            Odpowiedź:   Tak  Zamawiający dopuszcza 

Zadanie 4, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści podkład o rozmiarze 140 x 80 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 4
Czy Zamawiający dopuści podkład nieprzemakalny o gramaturze min. 55 g/m2?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 5, poz. 1-2
Czy Zamawiający dopuści kieszeń wykonaną z przeźroczystej folii o grubości min. 50 µm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 5, poz. 1-2
Czy Zamawiający dopuści kieszeń w rozmiarze 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 5, poz. 1 - 2
Czy Zamawiający dopuści na krótszym brzegu kieszeni 6 cm pasek samoprzylepny w tym wyposażony w marginesy 1 cm ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

Zadanie 5, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści na dłuższym brzegu kieszeni 6 cm pasek samoprzylepny w tym wyposażony w marginesy 1 cm ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

Zadanie 5
Prosimy Zamawiającego o odstąpienia od kartonu zewnętrznego w formie dyspensera a dopuszczenie standardowego kartonu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 5
Czy Zamawiający dopuści opakowanie 500 szt. kieszeni pakowanych pojedynczo? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 6
Czy Zamawiające dopuści ręczniki w rozmiarze 30 x 40cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
Zadanie 6
Czy Zamawiające dopuści ręczniki - wzmacniane siatką, wysokochłonną, niepylącą, włókniną celulozową? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
Zadanie 6
Prosimy Zamawiającego o odstąpienia od kartonu zewnętrznego w formie dyspensera a dopuszczenie standardowego kartonu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 6
Czy Zamawiający dopuści opakowanie 800 par ręczników? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny ręczników jałowych o stawce VAT 8%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Zadanie 9
Czy Zamawiający dopuści fartuchy w dwóch rozmiarach 115 x 140 cm oraz 120 x 150 cm? 
            Odpowiedź:   Tak   
        Zadanie 9
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z rękawem zakończonym gumką? 
          Odpowiedź: Nie      
Zadanie 10
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne o wykończeniu rękawów, nogawek cięciem laserowym co skutecznie uniemożliwia wychodzeniu pojedynczych nitek? 
          Odpowiedź: Tak    

Zadanie 10
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne w rozmiarach S-XXL? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  

Zadanie 13, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45 x 45cm? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza, wymiary niezgodne z SWZ 

Zadanie 13, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści serwetę niejałową w rozmiarze 45 x 70 cm? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza, oferta niezgodna z SWZ  
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 Zadanie 2 
Zadanie 2 poz. 1-3 czy zamawiający dopuści rolki w kolorze wyłączenie białym? 
Odpowiedź: Nie dopuszcza 

Zadanie 2 poz. 1-3 czy zamawiający dopuści dostępność 2 kolorów podkładów: białe i niebieskie? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 

Zadanie 2 poz. 1-3 czy zamawiający dopuści dostępność 2 kolorów podkładów: białe i zielone? 
Odpowiedź: Tak dopuszcza 

Zadanie 2 poz. 3 czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 33 cm x 50 mb z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Nie dopuszcza 

Zadanie 2 poz. 3 czy zamawiający dopuści podkład 3 warstwowy ( 2 x bibuła + 1 x folia) o szerokości 32 cm, o długości rolki 20 m , z perforacją co 50 cm z przeliczeniem liczby rolek, pozostałe zgodnie z opisem? 
Odpowiedź: Nie dopuszcza 

Zadanie 3 
Zadanie 3 poz. 1-3 Czy zamawiający dopuści poszwy o wymiarach: na kołdrę 210 cm x 160 cm, na poduszkę 70 cm x 80 cm, prześcieradło 150 cm x 210 cm, o gramaturze 25 g/? m2, wykonana z włókniny polipropylenowej jednowarstwowej, z etykietą zgodną z przepisami regulującymi oznakowanie wyrobów medycznych? 
Odpowiedź: Nie  

Zadanie 3 poz. 1-3 Czy zamawiający dopuści trzyelementowy komplet pościeli pakowany łącznie : poszwa na poduszkę, poszwa na kołdrę oraz prześcieradło? 
Odpowiedź: Tak    

Zadanie 9 
Zadanie 9 czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy w rozmiarze uniwersalnym o wymiarach 112 cm x 140 cm? 
Odpowiedź: Nie    

Zadanie 9 Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony elastyczną gumką? 
Odpowiedź: Nie   

Zadanie 9 czy zamawiający wymaga zaoferowania fartucha zarejestrowanego jako wyrób medyczny ze względu na stosowanie tego produktu przy procedurach medycznych? 
Odpowiedź: Tak   

Zadanie 9 czy zamawiający dopuści fartuchy pakowane w opakowania handlowe po 10 szt. a następnie w karton zbiorczy po 100 szt?
Odpowiedź:  Tak     
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Pakiet nr 5, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej kieszeni na narzędzia 33x41 cm z przylepcem 41x5cm, 1-komorowa. Torba wykonana jest z mocnej, przezroczystej folii polietylenowej o grubości 60μm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
Pakiet nr 5, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej kieszeni na narzędzia 33x41 cm z przylepcem 41x5cm, 2 komory z dodatkowym usztywnieniem na końcu. Torba wykonana jest z mocnej, przezroczystej folii polietylenowej o grubości 60μm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  

Pakiet nr 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnych ręczniczków chłonnych z celulozy do rąk w rozmiarze 37 x 69 cm o gramaturze 55g/m2, pakowane a’2 sztuki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  

Pakiet nr 8 
Czy Zamawiający oczekuje, aby opakowanie osłony zawierało etykietę w języku polskim. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga etykiety w języku polskim.  

Pakiet nr 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłon pakowanych po 200 sztuk w op. zbiorczym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

Pakiet nr 10 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego ubrania operacyjnego – komplet składający się z bluzy i spodni wykonanych z bardzo miękkiego i delikatnego materiału, pakowanych w zestawach, wykonane z włókniny polipropylenowej SMS, o gramaturze 35 g/m2 (Z jednoczesnym zachowaniem braku prześwitywania materiału), nie zawierające lateksu. Włóknina zgodna z wymaganiami normy EN 13795 – 2, potwierdzone kartą techniczną materiału. Odporność na penetrację mikroorganizmów na sucho 4 CFU/100 cm2. Wytrzymanie na rozrywanie min. 89 kPa. Bluza szyta w ergonomicznym kształcie dzwonu umożliwiającym odpowiednie dopasowanie do sylwetki. Dekolt w kształcie litery V, wykończony lamówką, bluza z trzema kieszeniami. Dwie kieszenie dolne o wymiarach min. 16 cm x 16 cm, kieszeń górna o wymiarach min. 12 cm x 10 cm. Bluza w rozmiarach XS – 3XL (tj. o długości od 70 cm do 80 cm). Spodnie z regulacją rozmiaru w postaci wiązanej taśmy. Spodnie w rozmiarach XS – 3XL (tj. o długości od 103 cm do 122 cm). Dostępne w kolorach: niebieskim i zielonym. Pakowane w pojedynczą, szczelną torbę poliestrową. Pakowane po 25 zestawów w kartonie.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający określił gramaturę minimalną na poziomie 40g, natomiast gramatura proponowana 35g jest niższa aż o 12,5%


Wykonawcy, którzy skorzystają z któregokolwiek ww. dopuszczenia, podczas wypełniania  Załącznika nr 2A (Formularz Parametrów Wymaganych)  winni samodzielnie wskazać informację na jakiej podstawie zaoferowali odmienny parametr aniżeli wskazany w kolumnie nr 2 poprzez podanie informacji: zgodnie z odpowiedzią Wykonawcy nr … w Wyjaśnieniu nr …...    


                                                                                                         
                                                                                                                     Z poważaniem 
                                                                                                                                                     Podpis w oryginale
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